[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.08.2015

№ 2957
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Гатчинского муниципального

района от 29.04.2015 №1621 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий  в целях

возмещения затрат  на установку коллективных

(общедомовых) приборов учета коммунальных

ресурсов пропорционально доле МО «Город Гатчина»

 в праве общей собственности на общее

имущество в многоквартирном доме».

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о бюджетном процессе  в МО «Город Гатчина»,  утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26.11.2014 № 73 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», администрация  Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 29.04.2015 № 1621 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  в целях возмещения затрат  на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов пропорционально доле МО «Город Гатчина»  в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2.2 Порядка изложить в новой редакции:

- на выполнение работ по проектированию узлов учета, строительно-монтажных работ по подготовке помещений для установки коллективных (общедомовых) приборов учета;

1.2. Пункт 4.1 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:

- справка на последнюю отчетную дату об отсутствии просроченной    задолженности по налоговым и иным обязательным платежам.

1.3.   В  приложении к Порядку таблицу  «К заявке прилагаются следующие документы:»  дополнить  строкой «Справка   на    последнюю   отчетную   дату    об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2015 года.

4. Контроль исполнения   постановления возложить на   заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства  Материкова Т.Ф.  и  на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике  Носкова И.В. по принадлежности вопросов.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Е.В.Любушкина

Материков Т.Ф.